UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

 Số:         /QĐ-UBND                           Bình Định, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt một số mức chi thực hiện chế độ chính sách đối với người

có uy tín; các hoạt động trong Tiểu Dự án 1 của Dự án 10; Tiểu Dự án 2 của

Dự án 9 thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030,

giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 15/2022/TT-BTC ngày 04/3/2022 của Bộ Tài chính

Quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Ủy ban Dân

tộc Hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn

2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Công văn 1881/UBDT-DTTS ngày 07/11/2022 của Uỷ ban Dân

tộc về việc thực hiện chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc

thiểu số;

Căn cứ Quyết định số 2434/QĐ-UBND ngày 04/8/2022 của UBND tỉnh

ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế

- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Bình Định giai đoạn

2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Theo đề nghị của Ban Dân tộc tỉnh tại Công văn số 68/BDT-TTB ngày

22/02/2023 và ý kiến của Sở Tài chính tại Tờ trình số 556/STC-TCHCSN ngày

28/02/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt một số mức chi thực hiện chế độ chính sách đối với

người có uy tín; các hoạt động trong Tiểu Dự án 1 của Dự án 10; Tiểu Dự án 2

của Dự án 9 thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021

đến năm 2025, cụ thể như sau:

2

1. Thực hiện chế độ, chính sách cho người có uy tín trong đồng bào

dân tộc thiểu số:

Chi đón tiếp và tặng quà lưu niệm cho đại biểu người có uy tín do các đ a

phương trong và ngoài t nh t  chức đến thăm, làm việc tại t nh  ình Đ nh đư c

quy đ nh tại Khoản 4, Điều 5 Quyết đ nh số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018

của Thủ tướng Chính phủ:

 - Chi đón tiếp thực hiện theo quy đ nh Quyết đ nh số 28/2019/QĐ-

U ND ngày 19/7/2019 của U ND t nh, mức chi mời cơm là 300.000 đồng/suất

(đã bao gồm đồ uống) cho đến khi có văn bản thay đ i của U ND t nh;

- Mức chi tặng quà lưu niệm cho đoàn người có uy tín trong t nh là

500.000đồng/đại biểu.

2. Tổ chức hội nghị, hội thảo, tập huấn phổ biến giáo dục pháp luật,

tuyên truyền về tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống:

Chi bồi dưỡng cho người phục vụ, quản lý lớp học: 200.000

đồng/người/lớp.

3. Nguồn kinh phí thực hiện:

Sử dụng từ nguồn kinh phí Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai

đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025.

Điều 2. Giao  an dân tộc t nh chủ trì, phối h p với các sở, ngành liên

quan t  chức triển khai thực hiện và thanh quyết toán kinh phí theo quy đ nh

hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng U ND t nh, Giám đốc Sở Tài chính, Trưởng ban

 an Dân tộc  t nh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước t nh và Thủ trưởng các cơ quan,

đơn v  có liên quan ch u trách nhiệm thi hành Quyết đ nh này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- PVP NN;

- Lưu: VT, K3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T16:12:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tiêu Tấn Hùng<hungtt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-03T17:49:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-06T08:56:21+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-06T11:23:24+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-06T11:23:25+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-06T11:23:26+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-06T11:24:04+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!